第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

働く場所や性別などにとらわれず、多くの人に公正に雇用機会を与える取り組みをしております。実際に昨年
から業務をお願いしている墨田区在住のスタッフさんからは「ネットを最大限に活用した働き方で、業務と育
児の両立が叶った」という声をいただきました。サステナブルに無理せず働く環境を整えることでスタッフの
パフォーマンス力が最大限になり、結果として顧客満足度もあがると考えています。

株式会社まいぺんらいは、ものづくりのまち・墨田区の中小企業や商店
、文化資源の魅力をデジタルの力で可視化し、多言語に対応した情報発
信や地域の雇用と賑わいを生む2030年を目指します。

令和7年9月14日

株式会社まいぺんらい

本田雅三

弊社の主要業務であるWebメディア運営や記事執筆代行を通じて、住む場所や性
別、家庭環境などに囚われない、全ての人に仕事と雇用機会を提供します。
また、過剰に仕事を与えず、リモートであっても残業をすることなく、プライ
ベートも充実できるようサポートします。
ホームページ制作事業などを通じて、働く人の新たなスキルアップをサポート
し、そこから独立希望をする方が出てくる場合でも支援いたします。

墨田区在住のスタッフと一緒に区内に拠点を構える企業様のネット集客
や販売のお手伝いを行います。
目標は3社以上と設定し、お手伝いさせていただく企業様の業務効率化
を図り、月平均残業時間-10時間、売り上げ前年比10%upを目指します。

情報通信業
1

5 0
801-0024

福岡県福岡市中央区桜坂一丁目14番18号ESハウス7
https://maipenrai-inc.co.jp/

ホンダマサミ